ФОНД ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТДЕЛЕНИЕ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ

КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 1

г. Сыктывкар                                                                                               25 апреля 2025 года
Место проведения: 167983, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Кирова, д. 36, каб. 211.

Время проведения: с 14:30 по 15:00.
Место хранения протокола: 167983, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Кирова, д. 36, каб. 336.

Комиссия состоит из 7 человек:
Основание для проведения заседания Комиссии – подпункт «д» статьи 13 Положения.
Повестка дня:
1. Оглашение решения управляющего ОСФР по Республике Коми по результатам рассмотрения протокола от 11.12.2024 г. № 4 заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
2. О принятии решения о голосовании Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

3. О рассмотрении уведомления работника ОСФР по Республике Коми о возможности возникновения конфликта интересов от 18.03.2025
По итогам заседания Комиссии приняты следующие решения:
	        1. По первому вопросу повестки дня председатель Комиссии огласила решение управляющего отделением от 13.12.2024 по результатам рассмотрения протокола  заседания Комиссии от 11.12.2024 г. № 4. Решение управляющего отделением принято к сведению без обсуждения.
2. По второму вопросу повестки дня выступила  председатель Комиссии с предложением об определении порядка принятия Комиссией решений по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования  простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Решение принято единогласно.

3. После выступления председателя Комиссии, членов Комиссии, секретаря Комиссии,  изучения всех документов принято решение о том, что работником не соблюдена обязанность по уведомлению работодателя о личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая могла привести к конфликту интересов, как только ему стало об этом известно согласно абзацу пятому подпункта «в» пункта 1 постановления Правительства РФ от 05.07.2013 № 568. Рекомендовано управляющему отделением привлечь работника к дисциплинарной ответственности в виде выговора.

	Настоящий протокол (обезличенный) подлежит размещению на портале СФР в разделе «Противодействие коррупции».

Председатель Комиссии                                                                                     Л.Д. Опетерно

Заместитель председателя Комиссии                                                                  С.В. Фадеева

Секретарь Комиссии                                                                                              В.Е. Власова

Члены Комиссии:                                                                                              Н.А. Ильчукова

В.И. Яранова

С.Е. Куртиякова

М.Д. Ковалевская

2